2020年３月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ル ッ タ フ ル ッ タ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 長 澤  誠

（コード番号：2586 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役執行役員 德 島  一 孝

 TEL. 03-6272-3190

株主優待制度一時休止のお知らせ

株式会社フルッタフルッタ（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：長澤 誠）は

2020年３月２日開催の取締役会において、株主優待制度を休止することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。財務状況の改善にむけ資本政策を進めておりますなかで、

諸施策の効果を増大させることが重要であると考え、今回の休止となりました。

１． 株主優待制度休止の経緯と理由

 当社は、消費者の皆様に新鮮で栄養価の高い食品を楽しんでいただくと同時に、事業に

よって環境の保護・再生に貢献する、という SDGsを創業の理念とする未来志向の企業で

あり、サステナビリティに関心の高い株主の皆様によって支えていただいております。

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の魅力を高め、中長期的に保

有していただける株主様の増加を図り、なおかつ人気商品のご提供を通じてアサイーをは

じめとするスーパーフードの価値を普及させることを目的として、当社商品のご提供とい

う形で株主優待制度を実施してまいりました。

 現在、当社におきましては財務状況の改善が急務となり、本日開示いたしております

「Ａ種種類株式ならびに第 8回および第 9回新株予約権の発行」でお知らせのとおり、財

務状況の改善を第一にするべきであると考え、株主優待制度を一時休止することといたし

ました。

２． 株主優待制度中止の時期

2020年 3月末日株主名簿に記載または記録された株主の皆様に対する株主優待制度よ

り、休止させていただきます。

なお、財務状況ならびに業績に安定的改善が見られ次第、休止を解く予定です。

                                  以上